
 

 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione  
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio   

CPIA 10 CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI FORMIA 
 

Via Vitruvio n. 47 int. 1 - 04023 FORMIA (LT)  -   0771.321082-  0771. 321082 
 ltmm14300l@istruzione.it; PEC: ltmm14300l@pec.istruzione.it 

Distretto n. 49 - C.F. 90062250593 

 

 

 

 

Oggetto: Nomina Comitato di Valutazione triennio 2021/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art.1, commi 126,127,128,129 della legge 107/2015 

VISTO l’art. 11 del T.U. di cui al D.L. 16 aprile1994, n. 297, come novellato dall’ art. 

129  della L.107/2015, 

DISPONE 

Che il Comitato di Valutazione dei Dcenti per il triennio 2021/2023 sia così composto: 

prof. ssa Ferderica Di Russo, 

prof. Alfredo Vecchio, 

prof. Antonio Fedele . 

Il Comitato è presieduto dal Dirigente Scolastico, dott.ssa Daniela Caianiello, quale membro di 

diritto. 

IL Comitato di Valutazione: 

1) Individua i criteri per la valorizzazione del merito dei docenti sulla base: 

a) della qualità dell’ insegnamento e del contributo al miglioramento dell’ istituzione scolastica 

,nonché del successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) dei risultati ottenuti dal docente o dal gruppo dei docenti in relazione al potenziamento  delle 

competenze degli alunni e dell’ innovazione didattica e metodologica, nonché della 

collaborazione alla ricerca didattica, alla documentazione e alla diffusione di buone pratiche 

didattiche; 

c) delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo didattico e nella 

formazione del personale. 

CENTRO PROV. ISTRUZIONE ADULTI    CPIA 12 FORMIA - C.F. 90062250593 C.M. LTMM14300L - ltmm14300l - CPIA 10 Formia

Prot. 0002548/U del 15/10/2021 13:07

mailto:ltmm14300l@istruzione.it
mailto:ltmm14300l@pec.istruzione.it


2) Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione  e di  prova  per  il  

personale docente ed educativo. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che 

lo  presiede,  dai docenti di cui al comma 2, lettera a ) dell’ art. 11 del D. Lgs . N. 297/1994, 

come sostituto dall’ art.1, co. 129 della L. n. 107/2015 ed è integrato dal docente a cui sono 

affidate le funzioni di tutor. 

 

3)Valuta il servizio di cui all’ art. 448 del D. Lgs. 297/1994 ( Valutazione del personale docente), su richiesta 

dell’ interessato, previa relazione del Dirigente  Scolastico. 

Ai componenti del Comitato non spetta alcun rimborso, indennità o gettone di presenza. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Daniela Caianiello 

Firma autografa omessa  

 


